SOPROFON

La Sociedad de Productores de Fonogramas - SOPROFON, entidad sin animo de lucro, constituida de acuerdo a la normativa oficial y
aprobacion del Instituto Ecuatoriano de la Propiedad Intelectual — IEPI a través de la resolucion No. 001 del 17 de Noviembre de 1999
expedida por la Direccion Nacional de Derechos de Autor y Derechos Conexos, quien representa en el territorio ecuatoriano el repertorio
administrado de los titulares del derecho conexo sobre los fonogramas, legitimada en virtud de su Estatuto, de los poderes otorgados a su
favor, los convenios de representacion reciproca y del convenio de recaudacion firmado con la Sociedad de Artistas, Intérpretes y Musicos

Ejecutantes del Ecuador (SARIME),
CERTIFICA

Que la emisora Seduccion (95,3 Fm - Lago Agrio) identificada con nimero de RUC 2191728788001 y representada _m@m_am?m por el senor
Sérvulo Isaias Monar Camacho, ha cumplido con el pago de la licencia necesaria para la comunicacion publica de fonogramas, de acuerdo a
lo senalado en los articulos 88 y 94 de la Ley de Propiedad Intelectual, por el periodo que comprende del 01 de enero al 31 de diciembre de
2015.

Esta licencia es de caracter intransferible y no exclusiva, autorizando Unica y expresamente la comunicacion publica de fonogramas de su
representacion a través de la senal de radiodifusion transmitida mediante ondas hertzianas por la emisora. SOPROFON se reserva los demas
derechos estipulados en la Ley a favor de sus representados.

Se firma en la ciudad de Quito a los 28 dias del mes de abril de 2016. \

w o (o

Jorge Altamirano; Ing
Director General



LICENCIA COMUNICACION PUBLICA
Radio, Canales de Television, Operadores de Radio y
‘Television por Cable, Satélite y similares

SAYCE N° 000002832

SOCIEDAD DE AUTORES DEL ECUADOR

LICENCIA DE USO DE LOS REPERTORIOS MUSICALES ADMINISTRADOS POR
LA SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y COMPOSITORES ECUATORIANOS.

la Sociedad General de Autores y Compusilores Ecuatorianos, SAYCE, representada legalmente por su Director General,
Ingenicro David Checa Bustamante, o su apaderado, a través de este documento, concede LICENCLA para la utilizacion de los
repertorios musicales que se encuentran bajo su administracidn v responsabilidad, en los siguientes términos:

PRIMERA.- ANTECEDENTES.-
SAYCE cs una Socicdad de Gestidn Colectiva de Derecho de Autor, debidamente aulonizada parn funcionar por la Direccidn
Necional de Derechos del [nstituto Ecuatoriano de Propiedad Intelectual, segin Resolucion 004 del 15 de diciembre de 1999,

Para cfectos del presente contrato. se entenderd que el repertorin administrsio por SAYCE comprende las composiciones musie
cales (con o sin letra), cuyos titulares del derecho (autores, compositores, editores v demds derechohabientes), havan confiado vio
le confien ¢n el futuro su adminstracion a SAYCE. por lo tanto, avtorizada para emitir licencias y recaudar los derechus de autor
que genere el uso de dichas ohras en el terntorio del Eeuador. La remuneracion pactada en cste instrumento es dnica y exclusiva-
mente por ¢l uso de las obras administradas por SAYCFE, entendiéndose que las obras no administradas, no han sido consideradas
en estu licencia.

SEGUNDA.- LICENCIA.-
Por lo manifestado, fn SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y COMPOSITORES ECUATORIANOS, SAYCE confiere al
sefior(a) ..., MONAR CAMACHO SERVUI.Q Isalas .en calidad de representante legal de la Empresa
< EONCESIONATIOD de (SERNICIOS DE.COMUNICACION... . PXErEs
JER.EBYSES.A <eeeeee. A Jicencia de uso, inica no cxn.luxwac intransferible, par: lx comunicucion publlcadc las obms
de su repertorio a través de Ia estucion radial, televisiva, operadora de radio y televisidn por cable, upcr.:dur.x e radio v television
por satélite y/o similares, denominado . MD'O EDUCCION e weeeee FTOCUCACHSS .. §§d§
.. AGO AGAI0 X00G0000000000000030NK Bl o S :
con Ruc. No . 2191728782001 sy Ubicndo en la ciudad de ... BAGO AGRIO v, €1 18 direccion
\GRIO/ 12 DE FESRERD ASCO IBARRA Esta autorizacion que

¢ ccmcodc en los té‘munos del art. 15 d: la Dccxsnén Andina 351 dc I‘J% ) d& la l ey e Propiedad Intelectual.

e

TERCERA.- PLAZO.-

El plazo de la licencia de uso a que se refiere la clusula primera. cs de un 2o calendzio y que se contara a partir del lero de
enero il 31 de Diciembre del aqo 20..15

CUARTA.- PAGO DE DERECHOS.-
Los derechos ccondmicos de las obras licenciadas se cancelardn dentro del primer trimestre de cuda oo, conforme las tarifas
aprobadas por ¢l Instituto Ecuatonano de Propiedad Intelectual TEPI, que constan en ¢l R.0O. Nro. £33 de 5 de marzo del 2012 0

el que se encuentre vigente i la fecha.

Por el otorzamiento de esta licencia anual, de oonforrmdad al plnc&’o tarifario  vigente de SAYCE, el USUARIO debe

cancelar el valor estahlecido en la FACTURA No ise x ¥ que s¢
entrega adjunta a este documento como comprobante d.e pagn debldamenle aukm/.ulu pur el le
Enlaciudsdde ... QW0 8 i B, dins del mes de L ABRL . del a0 2036

PORL SAYCE ,
ey 4 7

St Usuano esta documantc: NO CONSTITUYE COMPROBANTE DE PAGO por 6l Deracha dé Ao, exija I FACTURA debidamente autorzada por & G-
FAYCE MATRIZ Friancis 192 y Suecs - Edil Escandrava Lofi, Tercer Piso = Tefs.: (02) 3330127 - 3330160 * WM 53yCH.C0M 6C



2

1.01.
1.01.01.
1.01.01.03
1.01.02.
1.01.02.01
1.01.03.
1.01.03.01
1.01.04.
1.01.04.01
1.01.04.02
1.01.05.
1.01.05.01
1.01.05.02
1.01.05.03
1.01.05.04
1.01.05.05
1.01.05.06

2

2.01.
2.01.03.
2.01.03.01
2.02.
2.02.01.
2.02.01.01

3.

3.01.
3.01.01.
3.01.01.01
3.01.01.02
3.02.
3.02.01.
3.02.01.01
3.02.01.02
3.06.
3.06.01.
3.06.01.01

SERVICIOS DE COMUNICACION JEREBYSE S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Bancos

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

Cuentas por cobrar

INVENTARIOS

Inventario de mercaderia

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

Crédito Tributario a Favor de la Empresa ( IVA)
Crédito Tributario a Favor de la Empresa (I.R.)
ACTIVOS FIJOS

Inmuebles

Muebles y enseres

Equipos de Computacion

Vehiculo

Terrenos

Depr. Acum. Propiedades, planta y equipos

PASIVO =

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

Cuentas por pagar

PASIVO NO CORRIENTE

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS LOCALES
Prestamo bancario

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL

Capital Pagado

Aportes socios futuras capitalizaciones
RESERVAS

RESERVA LEGAL

Reserva facultativa

Aportes socios futuras capitalizaciones
RESULTADOS DEL EJERCICIO

GANANCIA NETA DEL PERIODO

Utilidad Neta del Ejercicio Actual

250,00

2.800,00

2.250,00

800,00

250,00

2.800,00

0,00

0,00

0,00

2.250,00

0,00

800,00

0,00

0,00

3.050,00
3.050,00
2.250,00
2.250,00
800,00
800,00
0,00
0,00

3.050,00




