

Ejecutantes del Ecuador (SARIME), administrado de los titulares del derecho conexo sobre los fonogramas, legitimada en virtud de su Estatuto, de los poderes otorgados a su expedida por la Dirección Nacional de Derechos de Autor y Derechos Conexos, quien representa en el territorio ecuatoriano el repertorio aprobación del Instituto Ecuatoriano de la Propiedad Intelectual - IEPI a través de la resolución No. 001 del 17 de Noviembre de 1999 La Sociedad de Productores de Fonogramas - SOPROFON, entidad sin ánimo de lucro, constituida de acuerdo a la normativa oficial y favor, los convenios de representación recíproca y del convenio de recaudación firmado con la Sociedad de Artistas, Intérpretes y Músicos

CERTIFICA

lo señalado en los artículos 88 y 94 de la Ley de Propiedad Intelectual, por el periodo que comprende del 01 de enero al 31 de diciembre de Sérvulo Isaías Monar Camacho, ha cumplido con el pago de la licencia necesaria para la comunicación pública de fonogramas, de acuerdo a Que la emisora Seducción (95,3 Fm - Lago Agrio) identificada con número de RUC 2191728788001 y representada legalmente por el señor

Esta licencia es de carácter intransferible y no exclusiva, autorizando única y expresamente la comunicación publica de fonogramas de su derechos estipulados en la Ley a favor de sus representados. representación a través de la señal de radiodifusión transmitida mediante ondas hertzianas por la emisora. SOPROFON se reserva los demás

Se firma en la ciudad de Quito a los 28 días del mes de abril de 2016.

Jorge Altamirano; Ing

Chourous

Director General

SAYCE SOCIEDAD DE AUTORES DEL ECUADOR

LICENCIA COMUNICACIÓN PÚBLICA

Radio, Canales de Televisión, Operadores de Radio y Televisión por Cable, Satélite y similares

Nº 000002832

LICENCIA DE USO DE LOS REPERTORIOS MUSICALES ADMINISTRADOS POR LA SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y COMPOSITORES ECUATORIANOS.

La Sociedad General de Autores y Compositores Ecuatorianos, SAYCE, representada legalmente por su Director General, Ingeniero David Checa Bustamante, o su apoderado, a través de este documento, concede LICENCIA para la utilización de los repertorios musicales que se encuentran bajo su administración y responsabilidad, en los siguientes términos:

PRIMERA.-ANTECEDENTES.-

SAYCE es una Sociedad de Gestión Colectiva de Derecho de Autor, debidamente autorizada para funcionar por la Dirección Nacional de Derechos del Instituto Ecuatoriano de Propiedad Intelectual, según Resolución 004 del 15 de diciembre de 1999.

Para efectos del presente contrato, se entenderá que el repertorio administrado por SAYCE comprende las composiciones musicales (con o sin letra), cuyos titulares del derecho (autores, compositores, editores y demás derechohabientes), hayan confiado y/o le confien en el futuro su administración a SAYCE, por lo tanto, autorizada para emitir licencias y recaudar los derechos de autor que genere el uso de dichas obras en el territorio del Ecuador. La remuneración pactada en este instrumento es única y exclusivamente por el uso de las obras administradas por SAYCE, entendiéndose que las obras no administradas, no han sido consideradas en esta licencia.

SEGUNDA LICENCIA
Por lo manifestado, la SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y COMPOSITORES ECUATORIANOS, SAYCE confiere al señor(a) MONAR CAMACHO SERVULO ISAIAS en calidad de representante legal de la Empresa
SERVICIOS DE COMUNICACIÓN JEREBYSE S.A. , concesionario de SERVICIOS DE COMUNICACIÓN
IEREBYSE S.A. uma licencia de uso, única no exclusiva e intransferible, para la comunicación mública da las obras
de su repertorio a través de la estación radial, televisiva, operadora de radio y televisión por cable, operadora de radio y televisión por satélite y/o similares, denominado RADIO SEDUCCIÓN Frecuencias 95,3 FM LAGO AGRIO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
con Ruc. No. 2191728789001 ubicado en la ciudad de LAGO AGRIO en la dirección SUCUMBIOS/LAGO AGRIO/ 12 DE FEBRERO S/N Y VELASCO IBARRA Esta autorización que
se concede en los términos del art. 15 de la Decisión Andina 351 de 1993 y 22 de la Ley de Propiedad Intelectual.
TERCERA PLAZO
El plazo de la licencia de uso a que se refiere la cláusula primera, es de un año calendario y que se contará a partir del 1ero de enero al 31 de Diciembre del año 20. 15
CUARTA PAGO DE DERECHOS
Los derechos econômicos de las obras licenciadas se cancelarán dentro del primer trimestre de cada uño, conforme las tarifas aprobadas por el Instituto Ecuatoriano de Propiedad Intelectual IEPI, que constan en el R.O. Nro. 653 de 5 de marzo del 2012 o el que se encuentre vigente a la fecha.
Por el otorgamiento de esta licencia anual, de conformidad al pliego tarifario vigente de SAYCE, el USUARIO debe cancelar el valor establecido en la FACTURA No 001-005-00002344 y que se entrega adjunta a este documento como comprobante de pago debidamente autorizado por el SRI.
En la ciudad de QUITO a 28 dias del mes de ABRIL del año 20.16
POR/-SAYCE
Thomas Horales Por
Director de Licencias
A series de management

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN JEREBYSE S. A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

1.	ACTIVO				3.050,00
1.01.	ACTIVO CORRIENTE			3.050,00	
1.01.01.	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO		250,00		
1.01.01.03	Bancos	250,00			
1.01.02.	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR		2.800,00		
1.01.02.01	Cuentas por cobrar	2.800,00			
1.01.03.	INVENTARIOS		0,00		
1.01.03.01	Inventario de mercaderia				
1.01.04.	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES		0,00		
1.01.04.01	Crédito Tributario a Favor de la Empresa (IVA)				
1.01.04.02	Crédito Tributario a Favor de la Empresa (I.R.)				
1.01.05.	ACTIVOS FIJOS		0,00		
1.01.05.01	Inmuebles				
1.01.05.02	Muebles y enseres				
1.01.05.03	Equipos de Computacion				
1.01.05.04	Vehiculo				
1.01.05.05	Terrenos				
1.01.05.06	Depr. Acum. Propiedades, planta y equipos				
					2 250 00
2.	PASIVO				2.250,00
2.01.	PASIVO CORRIENTE		2 252 22	2.250,00	
2.01.03.	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR		2.250,00		
2.01.03.01	Cuentas por pagar	2.250,00			
2.02.	PASIVO NO CORRIENTE				
2.02.01.	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS LOCALES		0,00		
2.02.01.01	Prestamo bancario				
3.	PATRIMONIO NETO				800,00
3.01.	CAPITAL			800,00	
3.01.01.	CAPITAL SOCIAL		800,00		
3.01.01.01	Capital Pagado	800,00			
3.01.01.02	Aportes socios futuras capitalizaciones				
3.02.	RESERVAS			0,00	
3.02.01.	RESERVA LEGAL		0,00		
3.02.01.01	Reserva facultativa				
3.02.01.02	Aportes socios futuras capitalizaciones				
3.06.	RESULTADOS DEL EJERCICIO			0,00	
3.06.01.	GANANCIA NETA DEL PERIODO		0,00		
3.06.01.01	Utilidad Neta del Ejercicio Actual				
	TOTAL PASIVO Y CAPITAL				3.050,00
				98	
	Leverts Toware		How	SCA APPA	
	1 1X/	*	Ser	/	

GERENTE